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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Finansministerens rolle i Van Rompuy’s task force om styrket 
økonomisk samarbejde 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Finansmini-
steriets besvarelse af spørgsmål nr. 104 ad EUU alm. del af den 12. juli 
2010 vedr. finansministerens rolle i Van Rompuy’s task force om styrket 
økonomisk samarbejde. 
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11. august 2010 
 Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 104 af 12. juli 2010 (Alm. 

del) stillet efter ønske fra Lone Dybkjær (RV). 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oversende et notat til udvalget, som beskriver, hvilken rolle 
ministeren spiller i Van Rompuy's Task Force om styrket økonomisk samarbejde, 
og hvordan Task Forcen samarbejder med Kommissionen? 
Svar: 
Jeg deltager i arbejdet i Van Rompuy’s Task Force om styrket økonomisk samar-
bejde i EU som personlig repræsentant for statsministeren på lige fod med de 
andre stats- og regeringschefers personlige repræsentanter i EU. Næsten alle er 
finansministre.  
Jeg ser det først og fremmest som min opgave at varetage danske interesser og 
bidrage til, at arbejdet med at styrke det finanspolitiske samarbejde og den makro-
økonomiske overvågning munder ud i løsninger, der tager højde for erfaringerne 
af den økonomiske, finansielle og finanspolitiske krise. Det gør jeg på linje med 
det foreløbige mandat fra Europaudvalget, som overordnet bl.a. indebærer, at 
Danmark støtter en styrkelse af Stabilitets- og Vækstpagten, støtter et bredere 
fokus på makroøkonomiske ubalancer i det finanspolitiske samarbejde, støtter en 
styrkelse af de nationale finanspolitiske rammer, støtter nye sanktioner for alle 
EU-landene relateret til midler fra EU’s budget og støtter introduktionen af et 
Europæisk Semester. 
Kommissionen og ECB deltager i Task Forcen på linje med finansministrene. 
Kommissionen har bl.a. bidraget med en række idéer og foreløbige tanker om, 
hvordan det økonomiske samarbejde i EU kan styrkes, som Europaudvalget lø-
bende er blevet orienteret om.  
Kommissionen forventes frem mod udgangen af september 2010 at fremsætte 
konkrete forslag under de nævnte temaer, som afspejler drøftelserne i Task For-
cen. Der er indkaldt til ECOFIN-møde den 7. september 2010, hvor forslaget om 
det Europæiske Semester ventes drøftet. 
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Med venlig hilsen 

Claus Hjort Frederiksen 


